All India Institute of Medical Sciences, New Delhi Clinical Ecotoxicology Diagnostic and Research Facility (CEF)

Vacancy Advertisement

Ref: CEF-N2617(2025)-1

Applications are invited from eligible candidates for the following posts to be filled purely on a temporary basis at the Clinical Ecotoxicology (Diagnostic and Research) Facility (CEF), AIIMS New Delhi, in the research project entitled "Validation of Vionix Spectral Analyzer against ICP-MS, GC-MS and LC-MS for cost-effective toxicological analysis in clinical and field settings across India".

Duration of post: 3 Year (Subject to continuation of the project)

S. No	Name of the post	Post	Eligibility Criteria	Salary P.M.	Age Limit
1.	Scientific and Administrative Assistant/Field Worker	02	Essential Qualification: Graduate degree in any discipline (Preferably in Science)	Rs. 24,000 + HRA	30 Years
2	Project Associate -I	02	Essential Qualification: Four year Bachelor's degree or a Master's degree in Science or Engineering or Technology or Medicine from a recognized university or an equivalent qualification from a recognized University or equivalent Desirable: Work experience in the field of toxicology and sophisticated instrumentation	Rs. 37,000 + HRA	35 Years
3	Project Associate-II	01	Essential Qualification: Four year Bachelor's degree or a Master's degree in Science, Engineering, Technology, or Medicine from a recognized university or an equivalent qualification, along with two years of experience in the relevant field. Desirable: Work experience in toxicology and spectrometry analysis.	Rs. 42,000 + HRA	40 Years
4	Project Manager	01	Essential Qualification: Doctoral degree in Life Sciences with five years' experience in relevant field Desirable: Work experience in toxicology, especially in handling ICP-MS and GC-MS instruments, and in implementing toxicity/environmental exposure—related field projects.	Rs. 1,25,000 (Consolidated)	45 Years

Fellowship amount, eligibility criteria, and age relaxation will be as per Government/Institute rules. Interested candidates may send their resume along with a cover letter to aiimsclinicalecotoxicology@gmail.com. The subject line of the cover letter/email should clearly mention the name of the Post Applied For. The application must reach us on or before 29 November 2025 by 5:00 PM.

Important note:

- Only short-listed candidates will be called for interview.
- No TA/DA shall be paid for attending the interview.
- The selected candidates will be posted at different centers/hospitals/IIT Madras and in different field settings (different geographical locations of India).

Dr. PRABHAKAR SINGH ,सह-आचार्य/Associate Professor शरीर रचना विभाग/Department of Anatomy

Date: 10-11-2025

अ.भा.आ.सं. नई दिल्ली/A.I.I.M.S. New Delhi-29

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली क्लिनिकल ईकोटॉक्सिकोलॉजी डायग्नोस्टिक एंड रिसर्च सुविधा

रिक्ति विज्ञापन

संदर्भ: CEF-N2617(2025)-1

दिनांक: 10-11-2025

क्लिनिकल इकोटॉक्सिकोलॉजी (डायग्नोस्टिक एवं रिसर्च) फ़ैसिलिटी (CEF), AIIMS नई दिल्ली में, "Validation of Vionix Spectral Analyzer against ICP-MS, GC-MS and LC-MS for cost-effective toxicological analysis in clinical and field settings across India" शीर्षक वाले शोध परियोजना के अंतर्गत निम्निलिखित पदों पर अस्थायी आधार पर नियुक्ति हेतु पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

पद की अवधि: 3 वर्ष (परियोजना की निरंतरता पर निर्भर)

क्र.सं.	पद का नाम	पदों की संख्या	पात्रता मापदंड	वेतन (प्रति माह)	आयु सीमा
1	वैज्ञानिक एवं प्रशासनिक सहायक/फील्ड वर्कर	02	किसी भी विषय में स्नातक डिग्री (विज्ञान में होने पर वरीयता)	₹ 24,000 + HRA	30 ਕਥੀ
2	प्रोजेक्ट एसोसिएट—I	02	किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से विज्ञान/इंजीनियरिंग/प्रौद्योगिकी/ चिकित्सा में चार वर्ष का स्नातक डिग्री या स्नातकोत्तर डिग्री या समकक्ष योग्यता वांछनीय: विषविज्ञान/ परिष्कृत उपकरण के क्षेत्र में कार्य अनुभव	₹37,000 + HRA	35 वर्ष
3	प्रोजेक्ट एसोसिएट—II	01	अनिवार्य योग्यता: किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से विज्ञान/इंजीनियरिंग/प्रौद्योगिकी/चिकित्सा में चार वर्ष का स्नातक डिग्री या स्नातकोत्तर डिग्री या समकक्ष योग्यता तथा संबंधित क्षेत्र में दो वर्ष का कार्य अनुभव वांछनीय: विषविज्ञान और स्पेक्ट्रोमेट्री विश्लेषण में कार्य अनुभव	₹42,000 + HRA	40 वर्ष
4	प्रोजेक्ट मैनेजर	01	अनिवार्य योग्यता: लाइफ साइंसेज़ में डॉक्टरेट डिग्री तथा संबंधित क्षेत्र में पाँच वर्ष का अनुभव वांछनीय: विषविज्ञान, विशेष रूप से ICP-MS और GC-MS उपकरणों के संचालन तथा विषाक्तता/पर्यावरणीय एक्सपोज़र से जुड़े फील्ड प्रोजेक्ट्स के क्रियान्वयन का अनुभव	₹1,25,000 (समेकित)	45 वर्ष

फेलोशिप राशि, पात्रता मानदंड एवं आयु में छूट शासन/संस्थान के नियमों के अनुसार होगी। इच्छुक उम्मीदवार अपना बायोडाटा (Resume) तथा कवर लेटर निम्न ईमेल पर भेज सकते हैं: aiimsclinicalecotoxicology@gmail.com। कवर लेटर/ईमेल के Subject में आवेदन किए गए **पद का नाम** स्पष्ट रूप से उल्लेखित होना चाहिए। आवेदन 29 नवम्बर 2025 शाम 5:00 बजे तक प्राप्त हो जाना चाहिए।

महत्त्वपूर्ण सूचना:

• केवल शॉर्ट-लिस्टेड अभ्यर्थियों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।

• साक्षात्कार में उपस्थित होने हेतु कोई TA/DA देय नहीं होगा।

• चयनित अभ्यर्थियों को विभिन्न केन्द्रों/अस्पतालों/॥T मद्रास तथा भारत के विभिन्न क्षेत्रीय/भौगोलिक स्थानों पर नियुक्त किया जा सकता है।

डा. प्रभाकर सिंह
Dr. PRABHAKAR SINGH

कार्य पर प्रभावस सह-आचार्य/Associate Professor
शरीर रचना विधाग/Department of Anatomy
अ.भा.आ.सं. नई दिल्ली/A.I.I.M.S. New Delhi-29